ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №41
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ
СОДЕЙСТВИЯ В РЕАЛИЗАЦИИ ИННОВАЦИОННЫХ ПРОГРАММ
В ОБЛАСТИ ПРОТИВОКОРРОЗИОННОЙ ЗАЩИТЫ И ТЕХНИЧЕСКОЙ ДИАГНОСТИКИ «СОПКОР»
Форма проведения заседания: очная (совместное присутствие).

Дата проведения заседания: 10 марта 2016 г.

Место проведения заседания: г. Москва, Б. Черемушкинская, д.21.
Время начала заседания: 15 часов 00 мин.

Время окончания заседания: 17 часов 00 мин.
Дата составления протокола: 10 марта 2016 г.

	Председательствовал:

Председатель Совета Ассоциации

	Алимов С.В.

	Присутствовали:

	члены Совета Ассоциации

	Карпешко Ж.П.
Котельников В.С.
Лопатин А.С.
Олексейчук В.Р.

	секретарь Совета Ассоциации

	Петрова Ю.Г.

	приглашенные

исполнительный директор «СОПКОР»

зам. исполнительного директора  «СОПКОР»

 зам. исполнительного директора  «СОПКОР»

	Петров Н.Г.

Ростовщиков Н.В.

Петлина О.А.

Председатель Совета Ассоциации Алимов С.В. доложил, что на заседании присутствуют 5 членов Совета из 13 по Уставу (Григорьев С.Б., Григорьев М.В., Канашенко Е.М., Семашко А.Н., Никитин Б.Н. отсутствуют по уважительной причине, три вакансии).

В соответствии с п. 6.2. Положения о Совете «СОПКОР» при определении кворума и результатов голосования по вопросам повестки дня учитываются письменные мнения членов Совета Григорьева С.Б., Григорьев М.В., Канашенко Е.М. и Семашко А.Н., отсутствующих на заседании Совета, но своевременно направивших Председателю Совета свои письменные мнения (прилагаются).
Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации :
1. О годовом Отчете Совета Ассоциации   за 2015 г. (докладчик Алимов С.В.).

2. Предварительное утверждение Годового отчета исполнительного директора о работе Ассоциации  в 2015 г. (докладчик Петров Н.Г.).

3. Рассмотрение Акта Ревизионной комиссии  и заключения аудита о достоверности бухгалтерской отчетности за 2015 г. (докладчик Ростовщиков Н.В.).

4. Предварительное утверждение Годовой бухгалтерской отчетности за 2015 г. (докладчик Петров Н.Г.).

5. О составе Совета Ассоциации (докладчик Петров Н.Г.).

6. О составе Комитетов  Ассоциации (докладчик Петлина О.А.).

7. Об участии Ассоциации в учреждении хозяйственного общества (докладчик Петров Н.Г.)

8. О созыве годового Общего собрания членов Ассоциации (докладчик Ростовщиков Н.В.).

9. Утверждение нормативных документов по СМК «СОПКОР» (докладчик Петлина О.А., Ростовщиков Н.В.).

По первому вопросу «О годовом Отчете Совета Ассоциации  за 2015 г.» слушали Председателя Совета Алимова С.В., который предложил рассмотреть и согласовать Отчет Совета  за 2015 г.
Решили:

Согласовать Отчет Совета за 2015 г. и представить на утверждение Общему собранию членов Ассоциации.

По второму вопросу «Предварительное утверждение Годового отчета исполнительного директора о работе Ассоциации  в 2015 г.» слушали исполнительного директора Петрова Н.Г., который предложил рассмотреть и в соответствии с Уставом Ассоциации согласовать Отчет Исполнительного директора за 2015 г.

Решили:

Согласовать Отчет Исполнительного директора Ассоциации  за 2015 г. и представить на утверждение Общему собранию членов Ассоциации.

По третьему вопросу «Рассмотрение Акта Ревизионной комиссии и заключения аудита о достоверности бухгалтерской отчетности Партнерства за 2015 г.» слушали заместителя исполнительного директора Ростовщикова Н.В., который предложил рассмотреть Акт Ревизионной комиссии по результатам проверки финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год и Аудиторское заключение о бухгалтерской (финансовой)  отчетности  Ассоциации  за 2015 г.
Решили:
Принять к сведению Акт Ревизионной комиссии  по результатам проверки финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год и Аудиторское заключение о бухгалтерской (финансовой) отчетности Ассоциации  за 2015 г.
По четвертому вопросу «Предварительное утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2015 г.» слушали исполнительного директора Петрова Н.Г., которая предложила рассмотреть и в соответствии с Уставом Ассоциации согласовать Годовую бухгалтерскую отчетность за 2015 г.

Решили:
Предварительно утвердить годовую бухгалтерскую отчетность «СОПКОР» за 2015 г. и представить на утверждение Общему собранию членов Ассоциации.

По пятому вопросу «О составе Совета Ассоциации» слушали исполнительного директора Петрова Н.Г., который проинформировал об окончании срока полномочий отдельных членов Совета Ассоциации и предложениях по выдвижению кандидатур в новый состав Совета Ассоциации.
Решили: Поручить Председателю Совета Алимову С.В. и исполнительному директору Петрову Н.Г.  сформировать и представить Общему собранию Ассоциации список кандидатов для избрания в состав Совета Ассоциации.

По шестому вопросу «О составе Комитетов Ассоциации» слушали заместителя исполнительного директора Петлину О.А., которая представила предложения членов Ассоциации по персональному составу Комитетов.
Решили:
1. Утвердить состав Комитета по техническому диагностированию, персонально:
Председатель комитета -  Коннов Владимир Васильевич.

Члены комитета:
· Терехов Вадим Владимирович;
· Павлутин Максим Владимирович;
· Суховерхов Юрий Николаевич;
· Зарицкий Сергей Петрович.
2. Утвердить состав Комитета организационно-нормативного регулирования ПКЗ, персонально:

Председатель комитета - Игошин Руслан Вячеславович.

Члены комитета:

· Першуков Вячеслав Викторович;

· Аль-Шумайри Мунир Анварович;

· Бойцов Александр Юрьевич;

· Козловский Олег Петрович;

· Постников Александр Сергеевич.
3. Утвердить состав Комитета по оценке соответствия и качеству, персонально:

Председатель комитета - Пугачев Сергей Васильевич.

Заместитель председателя комитета – Рощин Игорь Алексеевич.

Члены комитета:

· Мирошкин Дмитрий Сергеевич;

· Дубровский Максим Вячеславович;

· Меркович Елена Александровна;

· Комков Павел Александрович;

· Усков Владимир Викторович.

По седьмому вопросу «Об участии Ассоциации в учреждении хозяйственного общества» слушали исполнительного директора Петрова Н.Г., который доложил о работах, проведенных в рамках внедрения системы «Антиконтрафакт», и создании специализированного хозяйственного общества (оператора Системы) - ООО «Информационные технологии бизнеса».

Решили:

Принять к сведению представленную информацию. Одобрить участие «СОПКОР» в ООО «Информационные технологии бизнеса» с уставным капиталом 300 000 (Триста тысяч) рублей и размером доли «СОПКОР» 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей, что составляет 20% уставного капитала  ООО «ИТБ». Представить вопрос об участии «СОПКОР» в ООО «Информационные технологии бизнеса» на утверждение Общим собранием членов Ассоциации.
По восьмому вопросу «О созыве годового Общего собрания членов Ассоциации» слушали заместителя исполнительного директора Ростовщикова Н.В.
Решили:
1. Утвердить повестку годового Общего собрания членов Ассоциации. Назначить проведение годового Общего собрания членов Ассоциации в форме собрания (совместное присутствие) на 31 марта 2016 г. в 11.00, место проведения: г. Москва, Ленинский проспект, д.65, РГУ нефти и газа имени И.М. Губкина.  Поручить исполнительному директору Петрову Н.Г. организовать своевременное оповещение и рассылку материалов годового Общего собрания членам Ассоциации
2. Назначить Счетную комиссию годового Общего собрания членов Партнерства в составе 3 человек, персонально: Ростовщиков Н.В., Киркина И.Г., Петрова А.Н.
По девятому вопросу «Утверждение нормативных документов по СМК  «СОПКОР» слушали заместителя исполнительного директора по инновационным программам Ассоциации Петлину О.А. и заместителя исполнительного директора Партнерства Ростовщикова Н.В., которые ознакомили присутствующих с новыми стандартами организации и новыми редакциями внутренних документов Ассоциации.
Решили:

1. Утвердить стандарты организации:

· СТО СОПКОР Разработка политики и целей в области качества;
· СТО СОПКОР Руководство по системе менеджмента качества;
· СТО СОПКОР Требования к проведению внутренних аудитов системы менеджмента качества;
· СТО СОПКОР Требования по управлению записями;
· СТО СОПКОР Анализ системы менеджмента качества со стороны руководства;
· СТО СОПКОР Защитные покрытия. Аттестация (сертификация) инспекторов защитных покрытий;
· СТО СОПКОР Подготовка персонала в области функционирования системы менеджмента качества;
· СТО СОПКОР Порядок идентификации и мониторинг процессов системы менеджмента качества.
2. Утвердить внутренние документы:

· Порядок работы с информацией;

· Порядок представления отчетов и раскрытия информации;

· Положение о порядке проведения конкурса по отбору специализированного депозитария и управляющей компании в целях размещения средств компенсационного взноса;

· Положение о Комитетах Ассоциации;

· Положение о Дисциплинарном комитете и порядке его работы;

· Регламент проведения контрольных мероприятий по проверке соблюдения членами Ассоциации требований стандартов, правил и условий членства в Ассоциации;

· Положение о Контрольной комиссии.
3. Согласовать и представить на утверждение Общему собранию членов Ассоциации:
· Инвестиционная декларация;

· Порядок регулярных и единовременных поступлений от членов Ассоциации;

· Положение об Общем собрании Ассоциации;

· Положение о Совете Ассоциации;

· Положение о выплате вознаграждений и компенсаций членам Совета Ассоциации, Ревизионной комиссии, дисциплинарного комитета, Контрольной комиссии, председателям Комитетов;

· Положение о Ревизионной комиссии;

· Положение о целевых программах Ассоциации;

· Положение о компенсационном фонде;

· Положение о системе коллективного страхования ответственности;

· Внутренний дисциплинарный регламент;

· Положение о порядке вступления и условиях членства в Ассоциации;

Секретарь Совета Ассоциации,

Ю.Г. Петрова
PAGE
1